2021 年３月４日

各 位

健康経営優良法人 2021（大規模法人部門）認定のお知らせ

当社は、下記のとおり、2020 年に続き、経済産業省と日本健康会議が主催する健康経営優良法人 2021 の大

規模法人部門に認定されましたので、お知らせいたします。

記

１．健康経営優良法人認定制度について

健康経営優良法人認定制度とは、地域の健康課題に即した取り組みや、日本健康会議が進める健康増進

の取り組みを基に、特に優良な健康経営を実践している法人を顕彰する制度であります。

２．健康経営優良法人 2021（大規模法人部門）認定について

 当社は、2020 年に続き、健康経営優良法人 2021（大規模法人部門）の認定を受けました。

今後も、引き続き、健康経営優良法人として、健康経営の取り組みを強化するとともに、当社の健康経営

の取り組みに関する情報を発信することで、健康経営の普及に貢献してまいります。

３．当社の健康経営の取り組みについて

当社は、「世界中の人を健康にしたい。」という企業理念の下、従業員の健康が世界中の人を健康にする

第一歩であると考え、健康で、いきいきと、自分らしく働ける環境の実現を目指しております。具体的に

会 社 名 ア ト ラ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長CEO 久世 博之

 （コード番号：6029 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役CFO     田中 雅樹

（ T E L .  0 6 - 6 5 3 3 - 7 6 2 2 ）

 は、生活習慣病の予防、健康診断を活用した意識向上、ワークライフバランス（ https://www.artra-

group.co.jp/csr/）に取り組んでおります。

また、当社は、2019 年より Well Being Osaka Lab（https://wellbeing-osaka-lab.com/）に参画しており、

当社の本社所在地である大阪府と連携して健康経営の普及に貢献しております。

４．今後の見通し

 本件を、中長期的に、当社グループの業績及び企業価値の向上に繋げてまいります。開示すべき事項が

発生しましたら、速やかに発表いたします。

以 上

https://www.artra-group.co.jp/csr/
https://www.artra-group.co.jp/csr/
https://wellbeing-osaka-lab.com/